
   
 

 
 
 
 
 
 
 

   

 

Dodatek č. 2 
k pojistné smlouvě č. 7720873022 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO:  47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  
xxx 

Pracoviště: xxx 
Korespondenční adresa: xxx 
 
a 
 

Kroměřížské technické služby, s.r.o. 
se sídlem Kaplanova 2959/6, 76701 Kroměříž, Česká republika 

IČ: 26276437 
Zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 41059 
(dále jen „pojistník“) 
zastoupený/jednající: Mgr. Sedláček Petr, jednatel 
 
 Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře. 
 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 27-5994070277 

 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

Ing. Jiří Chytil 
se sídlem U Rejdiště 3792/19, 76701 Kroměříž, Česká republika 
IČ: 70473960 
(dále jen „pojišťovací makléř“) 
 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: xxx 

 



   

 

S účinností od 16. 04. 2016 se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 
subjektech) mění takto * : 

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 

 
Článek V – Zvláštní ujednání nyní zní: 

 
Článek V. 

Zvláštní ujednání 
 

1. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.  

2. Lehké stavby, dřevostavby  - k čl.II, bod 2.1.3.  
Odchylně od doložky DZ101 se ujednává, že pojistitel poskytne plnění pro budovy, stavby nebo mobilní buňky                              
s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (prkna, fošny, kulatina, půlkulatina),                   
z desek na bázi dřeva a papíru (dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.) 
 

3. Pro elektronická zařízení: 

- vozidlový informační systém - bezbariérová MHD Kroměříž – čl. II, odst. 2.1.12, 2.2.8 a 2.5.2 
- systém odbavování cestujících - bezbariérová MHD Kroměříž – čl. II, odst. 2.1.12, 2.2.8 a 2.5.2 

se ujednává, že místem pojištění je i 9 autobusů MHD Kroměříž, ve kterých je elektronické zařízení instalováno. 
Bylo-li zařízení instalované v autobuse odcizeno mimo provozní dobu, vzniká pojištěnému právo na pojistné 
plnění tehdy, pokud byl autobus řádně uzamčen a okna byla uzavřena. 
 

Odchylně od ZPP P-320/14, čl. 1, odst. 4) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na elektroniku starší 5-ti let, max. 
však 12 let. 

4. Pro pojištěného firmu BIOPAS, spol. s r.o., IČ: 46960511 se sjednává pouze pojištění administrativní budovy v čl. 
2.1.6. – „Živelní pojištění“. 

5. Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce 
S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu práce 
zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, coby obchodní korporace, za 
újmu způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude 
posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních 
úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů. Toto ujednání však nemá vliv na platnost 
a účinnost výluk z pojištění ani jiných ustanovení omezujících pojistné krytí, není-li dále ujednáno jinak. 
Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v 
souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu přechozího odstavce se ruší ustanovení čl. 2 odst. 4) písm. b) ZPP P-
600/14. 

6. Pojištění věcí během silniční dopravy 
Ujednává se, že se ruší výluka uvedená v ZPP P-695/14, čl. 5, odst.5), bodu b) pro věci v pohotovostních vozidlech, 
určených k odstraňování havarijních poruch v městských bytech a veřejném osvětlení města. Pohotovostní 
vozidla parkují určení zaměstnanci v místě svého trvalého bydliště a mají je k dispozici 24 hodin denně, včetně 
víkendů a svátků. 

 
 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 
2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim 
v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 



   

Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného, 
uvedené v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku i s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich 
zpracování ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci udělené mu pojištěným. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na 
trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil 
se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky 
jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické 
komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli 
oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group a 
Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby“). Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i 
spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zasílání 
svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb. 

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, 
pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 15. 12. 2014 (počátek pojištění) do 14. 12. 2017 (konec 
pojištění).  
Tímto dodatkem provedená změna nabývá účinnosti dnem 16. 04. 2016.  

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní 
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za 
doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se 
pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti 
mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím 
makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo 
pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si 
ponechá 2 stejnopisy pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 

7. Tento dodatek obsahuje 16 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, z nichž ani jedna 
není fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 

http://www.coi.cz/


   

podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro 
zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu 
s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.  

8. Za tento dodatek není účtováno žádné pojistné. 

 

 
Výčet příloh: příloha č. 1 – Výpis z obchodního a živnostenského rejstříku pojistníka 
 příloha č. 2 – Plná moc pojišťovacího makléře 
 
 
 
Ve Zlíně dne 15. 04. 2016                               xxx xxx 
 ……………….…………………… .……………………………………. 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
V Kroměříži dne 15. 04. 2016             Mgr. Sedláček Petr, jednatel 
 ……………………………………. 
 za pojistníka 
 
 

Dodatek vypracovala: xxx 


